
 

 

 

 

 

 

 

 

読み聞かせ忍者隊、忍者姿で 

飯野和好さん座長の「てくてく座」公演にあらわる！ 
すずきにきち：９月２８日（土）その日は午後からいつもの東池袋豊寿園公演

があり、多くのご老人の皆様に「ねぎぼうずのあさたろう」を聞いていただい

たのでござる。 

つちやあさたろう：そのあと、夕方から紀伊國屋サザンシアターで行われた飯野和好さん座長の「てく

てく座」公演に忍び込んだでござる。こっそり入ったにも関わらず忍者姿のため目立ってしまい、飯野

あさたろう大親分と記念撮影をしてしまったでござる。ワーイワーイ！ 

池田くのいち：公演はおひねりの飛び交う愉快な公演でござったのう！そのときの一枚をここに掲載す

るでござる。かっこいいでござろう？ごらんくだされー！ 

 

NPO法人おにぎり文庫の種主催 

とよたかずひこさんと「でんしゃにのって」講演会 

日  時 ２０１２年１２月９日（日）１２時５０分 都電荒川線 早稲田駅集合！ 

     都電で三ノ輪橋までいって、１５時頃早稲田駅に戻ります。車中での楽しいお話の会です。 

定  員 ５０名（都電７０００系の車両を借りてまいります）大人＆子ども（お

子様が参加される場合は、必ず保護者の方とご一緒にお申込みいただき保

護者の方はお子様の安全面にご配慮ください。お願いいたします。） 

参加方法 上記メールアドレス 大野までメールまたは電話（０９０－４２７９－

９０００）で参加者氏名（参加希望の方全員分）をお知らせください。定

員になり次第締め切ります。 

持ち物  足腰の丈夫な方は、都電の座席ではなく床にお座りいただく可能性    

もあります。レジャーシートをご用意ください。 

注意事項 １２時５０分から降車の３時までの間の２時間、都電は走り続けますの

で、トイレ休憩がありません。くれぐれもご注意ください。 

 

おにぎり文庫の本の購入について～ブックスアミさんの取り扱いがなくなります～ 
これまで、全国のおにぎり文庫の皆様の本の購入について、お世話になっておりましたブックスアミさんで

すが、このたび１０月末で地域発送業務がなくなることとなりました。ブックスアミさん、特にご担当の坂本

様には、これまで長い間お世話になりました。心から御礼申し上げます。 

 

今後のおにぎり文庫の本につきましては・・・ 
１） 本の購入については、上記「NPO法人おにぎり文庫の種」あてにご相談ください。 

２） 絶版になった本について「この本の代わりにどんな本をいれたらいいか？」というご相談は、上記「お

にぎり文庫メーリングリスト」にご参加いただき、ご活用ください。おにぎり文庫メーリングリス

トには、全国のおにぎり文庫の方が参加されています。その皆さんにメーリングリスト上でご相談

をしてみましょう。メーリングリストに参加されている方は、積極的にお返事を出し合ってくださ

い。また、各おにぎり文庫の炊き出し会などで「今後おにぎり文庫にこれを入れたい」という本を

出し合っておくと便利です。また、おにぎり文庫の種HPには、池袋版のおにぎり文庫リストがあり

ます。こちらを参考にしていただくこともできます。 

３） この機会に、各おにぎり文庫でどのような本を入れてきたか、どのように本をそろえてきたのか、各

おにぎり文庫の皆様で話し合ったり、役員の方同士で引継をされておくとよいと思います。 

全国駅弁博覧会 
～お弁当箱全国版～ 

第４８号：２０１２年 10月 
★「おにぎり文庫メーリングリスト」★ＮＰＯ法人「おにぎり文庫の種」パンフ★オリジナルシール 

など、過去の「全国駅弁博覧会」でご紹介しているいろいろなものがございます。「それなに？」と

おもわれたら、上記大野メールアドレスまでお気軽にお問い合わせください。 

「おにぎり文庫」全国事務局改め 

ＮＰＯ法人「おにぎり文庫の種」 

102-0076 千代田区五番町 3-1 

五番町グランドビル 2F 

東京エリアリクルートチーム内 

大野 直子 

ono.na@kumon.co.jp 


